ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 7

EDITAL Nº 11/2021

PUBLICA O RESULTADO DOS RECURSOS E A
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária na área da Saúde, regido pelo Edital nº 02/2021, TORNA

PÚBLICO o resultado dos recursos e a classificação final dos candidatos.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Dentro do período aberto para interposição de recursos por meio do

formulário online, foram recebidos 21 (vinte e um) pedidos de recurso, sendo 3

(três) duplicados, tendo sido analisados pela Comissão Avaliadora os 18 (dezoito)

formulários considerados aptos, de acordo com o cronograma de execução,

obtendo-se os resultados que são apresentados no Anexo I deste Edital.

1.2. Considerando as alterações na classificação prévia após a análise dos

recursos pela Comissão Avaliadora, a lista final dos candidatos aprovados consta

publicada no Anexo II deste Edital, por ordem de classificação conforme a

pontuação final e obedecendo aos critérios de desempate elencados no item 5.3

do Edital nº 02/2021.

1.3. Tendo em vista que a tabela de pontuação para a avaliação de títulos

publicada no Anexo II do Edital nº 02/2021 não atribuiu pontos aos artigos

submetidos como títulos, a Comissão Avaliadora adotou, justificadamente, a

“Tabela Suplementar de Pontuação de Títulos” trazida no Anexo III deste Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de abril de 2021.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal em Exercício

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 7

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO AVALIADORA

Nº da

Inscrição
Nome Síntese do Recurso

Resultado da Análise pela

Comissão Avaliadora

Pontuação Final

Após Recurso

Classificação Final

Após Recurso

021 Andressa Peraça Lucas Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada 24

053 Andressa Silva da Rosa Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada Inalterada

037 Clarissa da Cunha Dias
Revisão de cargo pretendido na

inscrição
INDEFERIDO – –

042 Diego Gantes da Rosa
Revisão do comprovante de

pagamento da inscrição
DEFERIDO Inalterada Inalterada

008 Dionatan Gomes Machado Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada Inalterada

010 Ederson Moreira Silveira Revisão de critério de desempate INDEFERIDO Inalterada Inalterada

035 Elisa Garcia da Silva Peres
Revisão do comprovante de

pagamento da inscrição
DEFERIDO 05 18

056 Geziane de Moura Flores
Revisão do comprovante de

pagamento da inscrição
DEFERIDO Inalterada Inalterada

057 Giovanna da Silva Cavada Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada Inalterada

012 Girlene Duarte Farion Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada 20

009 Isadora Deamici da Silveira Revisão de pontuação de títulos DEFERIDO 26 Inalterada

029 Janete Morales de Farias Revisão de critério de desempate INDEFERIDO Inalterada Inalterada

052 Maria Elenice Becher Revisão de critério de desempate INDEFERIDO Inalterada Inalterada

060 Natália Ferreira Goveia Revisão de pontuação de títulos DEFERIDO EM PARTE 60 15

018 Sabrina da Silva Langer Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada Inalterada

061 Shena Ortiz Machado Revisão de pontuação de títulos DEFERIDO EM PARTE 10 6

074 Valeria Pinheiro Munhoz Revisão de critério de desempate INDEFERIDO Inalterada Inalterada

025 Zenilda Martins Santos Revisão de pontuação de títulos INDEFERIDO Inalterada Inalterada

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 3 de 7

ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO APÓS RECURSOS

Classificação Parcial Nº Nome Completo do(a) Candidato(a) Cargo
Pontuação de Títulos

TOTAL Critério de Desempate
Categoria I Categoria II

1 013 Joice Artigas Rodrigues Auxiliar de Saúde Bucal 0 50 50 Item 5.3.3

2 029 Janete Morales de Farias Auxiliar de Saúde Bucal 0 50 50

1 017 Bruno Iorio Könsgen Educador Físico 50 50 100

2 072 Fábio Luis Brito Motta Educador Físico 40 50 90

3 024 Rozane Ribeiro Bueno Educador Físico 0 50 50 Item 5.3.3

4 051 Queurem Farias Porciúncula Educador Físico 0 50 50

1 056 Geziane de Moura Flores Enfermeiro 40 50 90 Item 5.3.3

2 050 Jeferson Moreira Silveira Enfermeiro 40 50 90 Item 5.3.3

3 007 Rosane Elias Pires Enfermeiro 40 50 90 Item 5.3.3

4 074 Valeria Pinheiro Munhoz Enfermeiro 40 50 90 Item 5.3.4

5 034 Pamela Halabi Machado Braganca Enfermeiro 40 50 90

6 008 Dionatan Gomes Machado Enfermeiro 40 35 75

7 022 Flaviele Brião Oliveira Enfermeiro 0 50 50

8 002 Fabiula Veleda Dutra  Enfermeiro 40 5 45

9 053 Andressa Silva da Rosa Enfermeiro 40 0 40

1 040 Flávia Liége Schütz Voloski Fiscal Sanitário 50 50 100

2 044 Jeanifer Teixeira Camacho Fiscal Sanitário 10 50 60 Item 5.3.3

3 047 Josué Vieira da Rosa Fiscal Sanitário 10 50 60

4 026 Alessandra Martins Dantas Fiscal Sanitário 0 35 35

5 031 Scarlett Damasceno Pinto Fiscal Sanitário 20 5 25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 4 de 7

Classificação Parcial Nº Nome Completo do(a) Candidato(a) Cargo
Pontuação de Títulos

TOTAL Critério de Desempate
Categoria I Categoria II

6 061 Shena Ortiz Machado Fiscal Sanitário 10 0 10

7 001 João Luiz Arocha Burgo  Fiscal Sanitário 0 0 0

1 088 Eduardo Nogueira Peres Fisioterapeuta 40 50 90 Item 5.3.3

2 041 Matheus Mancini Pedroso Fisioterapeuta 40 50 90

3 038 Juliana Koja Bastos Fisioterapeuta 40 15 55

4 027 Cauê Reis dos Santos Fisioterapeuta 0 50 50 Item 5.3.3

5 028 Amanda Gonçalves dos Santos Fisioterapeuta 0 50 50

1 016 Tainá Lima Lucas Rosa  Nutricionista 40 50 90 Item 5.3.3

2 010 Ederson Moreira Silveira Nutricionista 40 50 90

3 023 Vívian Butzker Costa Nutricionista 40 45 85

4 057 Giovanna da Silva Cavada Nutricionista 40 30 70

5 049 Renata Garcia Alves Nutricionista 0 15 15

1 015 Nathali Martins Ambrós Odontólogo 40 50 90

2 054 Igor Garcia Silveira Odontólogo 0 50 50 Item 5.3.3

3 071 Lucas de Freitas Corrêa  Odontólogo 0 50 50

4 046 Marcela Hernandes Trindade Odontólogo 0 25 25

1 042 Diego Gantes da Rosa Psicólogo 40 35 75

2 089 Renata Rosa da Rosa Psicólogo 40 0 40

3 009 Isadora Deamici da Silveira Psicólogo 0 26 26

1 005 Rosane Elias Pires Técnico em Enfermagem 40 50 90

2 025 Zenilda Martins Santos Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

3 058 Luanda Morelles de Lima Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 5 de 7

Classificação Parcial Nº Nome Completo do(a) Candidato(a) Cargo
Pontuação de Títulos

TOTAL Critério de Desempate
Categoria I Categoria II

4 043 Natálie Silveira Valadão Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

5 036 Aline Silveira Alves Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

6 030 Rochane Pereira Peres Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

7 045 Clenilda da Silva Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.4

8 076 Leticia Gomes Azambuja Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

9 070 Milene Teixeira Medeiros Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

10 033 Fernanda Morialdo Adamoli  Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.4

11 062 Gislaine da Silva Valente Técnico em Enfermagem 0 50 50 Item 5.3.3

12 052 Maria Elenice Becher Técnico em Enfermagem 0 50 50

13 073 Marina Moreira e Silva Técnico em Enfermagem 0 25 25

14 018 Sabrina da Silva Langer Técnico em Enfermagem 20 0 20

15 060 Natália Ferreira Goveia Técnico em Enfermagem 0 15 15 Item 5.3.4

16 069 Tainara Silveira da Rosa Técnico em Enfermagem 0 15 15

17 064 Sônia Maria da Silva Vargas Técnico em Enfermagem 0 10 10

18 035 Elisa Garcia da Silva Peres Técnico em Enfermagem 0 5 5

19 066 Cleia Maria Rodrigues da Silveira Técnico em Enfermagem 0 0 0 Item 5.3.4

20 012 Girlene Duarte Farion Técnico em Enfermagem 0 0 0 Item 5.3.4

21 086 Karen Lafuente Leal Técnico em Enfermagem 0 0 0 Item 5.3.4

22 004 Aline Marins Carvalho Técnico em Enfermagem 0 0 0 Item 5.3.4

23 087 Alessandra de Souza Pacheco Técnico em Enfermagem 0 0 0 Item 5.3.4

24 021 Andressa Peraça Lucas Técnico em Enfermagem 0 0 0

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

COMISSÃO AVALIADORA DE TÍTULOS

SELEÇÃO PÚBLICA DA SAÚDE
Portaria nº 10776 de abril/2021

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 6 de 7

ANEXO III
TABELA SUPLEMENTAR DE PONTUAÇÃO DE TÍTULOS

C.A.T. : TSPT Nº 01

Entendendo esta comissão que o disposto no edital nº 02/2021, Anexo II –

Avaliação de Títulos, Categorias I e II, assim como os critérios de pontuação dispostos

neste anexo, nos itens “a)” a “e)”, conforme abaixo:

c) A pontuação dos títulos na Categoria II - “Participação em

cursos de qualificação, seminários, palestras, eventos,

projetos, artigos, organização de eventos relacionados a

áreas afins, outros” é acumulável, sendo pontuado cada

comprovante válido apresentado conforme a sua carga horária,

até o máximo de 50 (cinquenta) pontos, caso em que, se houver

mais títulos apresentados, os mesmos serão desconsiderados.

d) Para a finalidade de avaliação dos títulos na Categoria II -

“Participação em cursos de qualificação, seminários, palestras,

eventos, projetos, artigos, organização de eventos

relacionados a áreas afins, outros”, somente serão aceitos

certificados emitidos com data de até no máximo 3 (três) anos

da data da inscrição.

Não apresentam critério de pontuação para alguns itens da pontuação de títulos,

entende esta comissão que em virtude dos recursos apresentados faz-se necessário

criar pontuação aplicável, sendo assim, conforme recursos apresentados, segue tabela

abaixo:

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

COMISSÃO AVALIADORA DE TÍTULOS

SELEÇÃO PÚBLICA DA SAÚDE
Portaria nº 10776 de abril/2021

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 7 de 7

DISCRIMINAÇÃO PONTUAÇÃO

Autoria de Livro na área ou área afim do concurso,
cadastrado no ISBN ou similar com corpo editorial
(por unidade). Pontuação Máxima possível neste
item: 4,0 pontos.

2,0

Autoria de Capítulo de Livro na área ou área afim
do concurso, cadastrado no ISBN ou similar com
corpo editorial (por unidade). Pontuação Máxima
possível neste item: 2,0 pontos.

1,0

Artigo publicado em periódico científico
especializado, classificado no sistema QUALIS* da
CAPES como A1 ou A2, na área ou área afim do
concurso (por artigo). Pontuação Máxima neste
item: 2,0 pontos.

0,50

Artigo publicado em periódico científico
especializado, classificado no sistema QUALIS* da
CAPES como B1 ou B2, na área ou área afim do
concurso (por artigo). Pontuação Máxima neste
item: 2,0 pontos.

0,25

Artigo publicado em periódico científico
especializado, classificado no sistema QUALIS* da
CAPES como B3, B4 ou B5, na área ou área afim
do concurso (por artigo). Pontuação Máxima neste
item: 2,0 pontos.

0,10

Artigo publicado em periódico científico
especializado, não classificado no sistema
QUALIS* da CAPES, na área ou área afim do
concurso (por artigo). Pontuação Máxima neste
item: 1,0 pontos.

0,5